
 
Záznam z jednání 

konaného dne 31. ledna 2025 v Doksech na téma Problematika návštěvnosti a trampingu v CHKO 

Kokořínsko – Máchův kraj (CHKO KMK) 
 
Přítomni: viz příloha č. 1 záznamu; na jednání byli přizváni zvažovaní členové vznikající odborné 

skupiny, zástupci odborných i správních institucí a dotčení zaměstnanci AOPK ČR.  
 

Začátek v 10:00 
 
Začátek jednání byl narušen, nezvaná osoba vnikla do jednací místnosti, domáhala se 

účasti na jednání a přes vyjádřený nesouhlas přítomných pořizovala audiovizuální záznamy. Následně 
byla vykázána přivolanou Městskou policií. 
 

Jednání zahájil RNDr. František Pelc (FP), ředitel AOPK ČR, který vysvětlil okolnosti, které vedly 
k uspořádání jednání, zejména jako aktivita dohodnutá na schůzce ministra ŽP s vybranými zástupci. 

Navrhl program jednání, podle kterého bylo následně postupováno. 
 
1. FP představil připravený návrh příkazu ředitele (PŘ) o zřízení odborné skupiny (OS) pro řešení 

problematiky návštěvnosti a trampingu v CHKO Kokořínsko – Máchův kraj. Byly diskutovány 
jednotlivé části PŘ a navrženo několik úprav.  
2. Diskuze k upřesnění cílů a postupů: 

a. identifikovat objekty, které vadí nejvíc (z pohledu ochrany přírody či jiných zájmů), a 
to jak za AOPK ČR, tak za vlastníky pozemků či další subjekty 

b. na vybraných vstupech do lesa umístit vstřícně formulovaná pravidla odpovědného 
návštěvníka – možno využít Zásady odpovědného návštěvníka AOPK ČR, tipy Turistika 
beze stop či další již zpracované, bude vysdíleno 

c. sladit výklady důležitých pojmů, které se prolínají různými zákony (táboření, 
rozdělávání ohně, stavba, odpad…) 
d. dále rozpracovávat již existující katalog míst v CHKO KMK 

e. k možným aktivitám směřujícím k zápisu trampingu na seznam nehmotného dědictví 
přistupovat s vědomím, že dědictvím mohou být uznány jen aktivity konformní 

s právním řádem 
f. definovat hranici únosného vlivu trampingu v kontextu dalších rekreačních aktivit 
g. nedefinovat tramping, ale návštěvnické chování, které v určitých aspektech může 

poškozovat chráněné přírodní hodnoty a další společenské zájmy a v jiných 
aspektech může být přijatelnou formou využívání krajiny 

h. věnovat pozornost souvisejícím faktorům, např. vlivu Covidu a opatření proti jeho 
šíření, mobilní aplikace zvyšující povědomí o místech vhodných pro přespávání a 
zřizování útulen v rámci dalších aktivit 

 
Za členy OS byli na jednání nominováni: vedoucí OS: Jiří Hušek, tajemník OS: Ondřej Vítek, řádní 
členové OS: Ladislav Macka, David Storch, Petr Válek, Vojtěch Novák, Irena Žalovičová, Alžběta 

Klimovičová, Jaroslav Křupala, Martin Tomášek, Vojtěch Fučík, Kateřina Sassmannová, Libor 
Ambrozek, Petr Stýblo. 

 
OS se bude scházet zpravidla jednou měsíčně fyzicky, možné je svolat i online jednání, jednání mohou 
probíhat i v terénu, v mezičase bude probíhat komunikace elektronickou poštou. Pracovní podklady 

budou sdílené elektronickou poštou. 
 
Zástupci vlastníků a AOPK ČR do příštího jednání identifikují nejvíce problematické lokality tábořišť a 



pošlou předsedovi odborné skupiny týden před konáním dalšího setkání, které bude probíhat 
v terénu. Dohoda na termínu v pátek 14. 3. s tím, že čas a místo budou upřesněny. 

 
Zapsal: Vítek 

Schválil: Hušek 


